
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ayas.  Responsabile Procedimento: TAMBURINI Roberta  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
 

Regione Autonoma Valle d’Aosta Région Autonome Vallée d’Aoste 
 

 
COMUNE DI AYAS 

 
  

 
COMMUNE D’AYAS 

 

 
 

Servizio SEGRETERIA E AMMINISTRAZIONE GENERALE 
 

 
 

 
Determinazione n. 122 del 20/08/2024 

 
 
OGGETTO: 
Fondo Unico Aziendale FUA anno 2023: liquidazione competenze. 
 
 

CIG Settore Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

 SEGRET

ARIO 

2024 981 01101 10301 10301 9 U.1.01.01.0

1.004 

471,23 

 SEGRET

ARIO 

2024 982 01101 10301 10301 11 U.1.01.02.0

1.001 

117,90 

 SEGRET

ARIO 

2024 983 01101 10305 10305 5 U.1.02.01.0

1.001 

40,05 

 
ACCERTAMENTI 

 
Settore Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
         
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ayas.  Responsabile Procedimento: TAMBURINI Roberta  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Determinazione del Servizio SEGRETERIA E AMMINISTRAZIONE GENERALE n. 122 del 20/08/2024 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA E AMMINISTRAZIONE GENERALE 

 
Premessa la propria competenza ad adottare il presente atto quale Responsabile del servizio in 
ragione del Decreto del Sindaco n. 12/2021; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 60 del 22/12/2023 di approvazione del 
bilancio di previsione pluriennale 2024/2026; 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 108 del 28/12/2023 di assegnazione delle 
risorse ai Responsabili dei servizi; 
 
Richiamate le seguenti determinazioni del Segretario Comunale in qualità di Responsabile del 
Servizio Segreteria e Amministrazione Generale: 
- n. 105/2023 di costituzione del FUA 2023; 
- n. 119/2023 di autonoma determinazione del FUA 2023; 
- n. 150/2022 con cui si stabilisce che i resti delle attribuzioni delle IV e V posizioni retributive del 

2022 confluiscano nel FUA 2023; 
- n. 166/2023 con cui sono stati assunti gli impegni di spesa relativi al FUA 2023; 
 
Dato atto che a seguito del riaccertamento ordinario dei residui gli impegni di cui alla 
determinazione 150/2022 hanno ora i seguenti numeri: 
- € 1.495,21 in favore dei dipendenti: imp. originario n. 1412/2022, oggi divenuto imp. 125/2023 a 
residuo; 
- € 389,05 a titolo di oneri a carico ente: imp. originario n. 1416/2022, oggi divenuto imp. 126/2023 
a residuo; 
- € 127,09 a titolo di IRAP: imp. originario n. 1417/2022, oggi divenuto imp. 127/2023 a residuo; 
- € 248,34 in favore dei dipendenti: imp. originario n. 1418/2022, oggi divenuto imp. 128/2023 a 
residuo; 
- € 64,62 a titolo di oneri a carico ente: imp. originario n. 1422/2022, oggi divenuto imp. 129/2023 a 
residuo; 
- € 21,11 a titolo di IRAP: imp. originario n. 1423/2022, oggi divenuto imp. 130/2023 a residuo; 
 
Dato altresì atto che gli impegni di cui alla determina n. 166/2023, a seguito del riaccertamento 
ordinario dei residui, hanno ora i seguenti numeri: 
- € 26.043,50 a favore dei dipendenti: imp. 1271/2023, oggi divenuto imp. 35/2024; 
- € 6.776,52 a titolo di oneri a carico Ente: imp. 1272/2023, oggi divenuto imp. 36/2024; 
- € 2.213,70 a titolo di IRAP: imp. 1273/2023, oggi divenuto imp. 37/2024; 
- € 884,88 quale Retribuzione del Responsabile Ufficio Tecnico: imp. 1274/2023, oggi rimasto tale 

in quanto a residuo; 
- € 230,25 quale oneri a carico ente: imp. 1275/2023, oggi rimasto tale in quanto a residuo; 
- € 75,22 a titolo di IRAP: imp. 1276/2023, oggi rimasto tale in quanto a residuo; 
 
Ritenuto di procedere alla liquidazione del FUA; 
 
Richiamata la seguente normativa: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ayas.  Responsabile Procedimento: TAMBURINI Roberta  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- D. Lgs. 267/2000; 
- D. Lgs. 118/2011; 
- Statuto Comunale; 
- Regolamento Comunale di contabilità; 
 
Visto il parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria del presente atto; 
 

DETERMINA 
 

1) Di dare atto che il salario di risultato per l’anno 2023 da liquidare ai dipendenti comunali è 
pari ad € 27.268,03 oltre a € 560,00 indennità anagrafe e € 876,82 per Responsabilità Ufficio 
Tecnico non erogata quale anticipazione nel corso del 2023 all’Arch. Alliod Claudio. 
 

2) Di stabilire che l’indennità ancora da liquidare al Responsabile dell’Ufficio Tecnico (oltre a 
quanto già liquidato con gli stipendi mensili nel 2023 pari ad € 3.582,20) è pari ad € 876,82. 
 

3) Di stabilire che alla dipendente Obert Serena – ufficio Anagrafe- spetta l’indennità di € 560,00 
di cui al pt. 1). 
 

4) Di dare atto che alla dipendente Revil Pamela, ai sensi del rinnovo contrattuale 2019/2021 art. 
5 che ha novellato l’art. 63 del T.U. CCRL 13/12/2010, deve esser riconosciuto il salario di 
risultato 2023 in parte gravante sul Fondo di cui al pt. 1) e per € 471,23, oltre oneri e IRAP, da 
impegnare a carico del bilancio dell’Ente in quanto relativi al periodo di maternità obbligatoria. 
 

5) Di impegnare, in ragione dell’anzidetto pt. 4), sul bilancio previsionale pluriennale 2024/2026 
– esercizio 2024 le seguenti somme: 

 € 471,23 a favore della dipendente Revil Pamela art 10301/9.  
 € 117,90 oneri a carico Ente art. 10301/11; 
 € 40,05 a titolo di IRAP art. 10305/5  

 
6) Di liquidare, in ragione della vigente normativa, le somme spettanti ai dipendenti a titolo di 

salario di risultato per l’anno 2023, così come da documentazione agli atti istruttori, oltre oneri 
a carico Ente e IRAP. La liquidazione avviene come segue: 
 € 29.176,08 a favore dei dipendenti sui seguenti impegni: imp. 204/2023 a residuo; 

imp.125/2023 a residuo; imp. 128/2023 a residuo; imp. 35/2024; imp. 1274/2023 a residuo; 
impegno di cui al pt. 5); 

 € 6.943,88 a titolo di oneri a carico ente sui seguenti impegni: 126/2023 a residuo; 129/2023 
a residuo; 36/2024 per € 6.142,06; 1275/2023 a residuo; impegno di cui al pt. 5); 

 € 2.420,94 a titolo di IRAP sugli impegni: 1276/2023 a residuo; 37/2024 per € 2.157,47; 
130/2023; 127/2023; impegno di cui al pt. 5) 

dando mandato alla ragioneria di registrare eventuali economie relativamente all’IRAP e di 
conservare gli impegni delle somme residue relative ai contributi a carico ente ai fini della 
liquidazione INAIL e Fondemain. 

 
7) Di dare atto che i resti della retribuzione di posizione del Responsabile Ufficio tecnico Arch. 

Alliod sono state redistribuite e liquidate agli altri dipendenti nel salario di risultato. 
 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ayas.  Responsabile Procedimento: TAMBURINI Roberta  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA E AMMINISTRAZIONE GENERALE 

firmato digitalmente 
( Dott.ssa TAMBURINI  Roberta ) 

 
 

************************* 
 
La presente copia è conforme all’originale depositato nell’archivio comunale. 
  
Ayas, lì   IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa Roberta TAMBURINI 


